
新型コロナウイルス感染拡大防止のための事務局体制について 

 

新型コロナウイルス感染症の急速な拡大のための緊急事態宣言の発令により、事務局員

および関係者の安全確保の観点から、下記のように事務局業務の一部休業を決定いたしま

した。 

 

休業期間：2020年 4月 8日（水）から当面の間 

休業内容：電話対応の休止、メール返信・送付物発送・各種お手続きへの速やかな対応 

 

学会事務局 Eメールアドレス：office@jsom.or.jp 

 

4 月 8日から事務局への電話でのご連絡はご利用いただけません。緊急のお問い合わせは

E メールでご連絡ください。また、お問い合わせへの回答や、各種お手続きにはお時間を頂

戴いたしますことをご了承ください。Eメールによるお問い合わせにつきましても、不急の

ものは可能な限りご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

会員の先生方にはご迷惑をお掛けいたしますが、学会として感染拡大防止への社会的責

任、事務局員および関係者の安全の確保を第一に考え、この度の決断となりましたので、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

一般社団法人日本東洋医学会 

常務理事 久永明人 


	新型コロナウイルス感染拡大防止のための事務局体制について

